Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 11 de febrero de 2023 Pagina 3584

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

792 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se nombra personal estatutario fijo a doina Beatriz
Ocaia Castillo, que ha resultado seleccionada al amparo de la
base especifica decimonovena de la Resolucion de 3 de enero
de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por
la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Anatomia
Patologica por el turno de acceso libre (BORM 10/01/2019).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucidén de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 7 de 10 de enero), se convocaron pruebas
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Anatomia Patoldgica del Servicio Murciano de Salud por el
turno de acceso libre.

La base especifica 19 de la citada convocatoria establece:

"Los aspirantes que superen la fase de oposicidon y no sean seleccionados,
se incluirdn, por orden de puntuacion, sumada la correspondiente a las fases de
oposicién y concurso, en una relacion complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 3 de octubre de 2022, fue publicada
la Resolucion del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacién de aspirantes
seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucion del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relaciéon complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidon y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resolucién de 24 de noviembre de 2022 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 277 de 30 de
noviembre), los aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados fueron
nombrados personal estatutario fijo en la citada categoria/opcidon estatutaria,
la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesion de los puestos
adjudicados.

4.9) Transcurrido dicho plazo, uno de los aspirantes seleccionados, renuncié
a la toma de posesién del puesto adjudicado, lo que did lugar a la pérdida de
todos los derechos derivados de la superacion de las pruebas selectivas, segun la
base 21.2 de la convocatoria.

5.09) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario
fijo de la categoria estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opcién

NPE: A-110223-792



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 11 de febrero de 2023 Pagina 3585

Anatomia Patoldgica, al aspirante que le corresponde por el orden de puntuacion
establecido en la relacién complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que
ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,
en concreto a D.@ Beatriz Ocafia Castillo.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.2 Beatriz Ocafa Castillo,
DNI ***5167**, en la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Anatomia Patoldgica, para un puesto en el Hospital General Universitario
Reina Sofia, con caracter definitivo, tras haber superado las pruebas selectivas
de acceso a dicha categoria/opcién estatutaria, por el turno libre, que fueron
convocadas por Resolucion de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 7 de 10 de enero).

Segundo.- El interesado dispondra del plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesién dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizara una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 2 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-110223-792 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	997/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1047/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Servicio Murciano de Salud, en l
	1048/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Ser
	1049/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Diplomado Sanitario Especialista del Servicio
	1050/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de distintas opciones por el sistema de concurso para las categorías de Facultativo Sanitario
	1051/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Beatriz Ocaña Castillo, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de ener
	1052/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	1056/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, convocado mediante Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director Gerente del Ser
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1066/2023	Orden de 7 de febrero de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que delega el Secretario General la presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1062/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 91/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	912/2023	Resolución en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica elevación de línea L.S.M.T. 20 Kv para acometida a C.T. Acequia Alquibla, Patiño-Murcia, en el término municipal de Murcia (Murcia). Expediente 1J22EX000005.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1012/2023	Orden de 29 de diciembre de 2022, de la Consejera de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspond
	1013/2023	Resolución 6 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se establece el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el cicl
	1137/2023	Resolución conjunta del 9 de febrero de 2023 del Director General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían a 93 las cualificacion
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	752/2023	Anuncio de información pública de la estructura de costes del contrato mixto para la gestión eficiente del servicio de alumbrado público exterior de Mazarrón.
	Murcia
	1038/2023	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 3 de febrero de 2023, por el que se convoca la I Edición del Certamen Literario Internacional de Novela Breve Ramón Gaya.
	Yecla
	1039/2023	Convocatoria de dos Becas Trabajos diversos en Casa Cultura y Museo Arqueológico 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-10T14:54:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



